

Motion till Kommunfullmäktige:

## **Identifiera våldsutsatthet hos våra anställda i Borås stad**

Våld i nära relationer ger allvarliga konsekvenser för den som är utsatt. Våld i nära relationer påverkar både den fysiska och psykiska hälsan. Det är vanligt att våldet påverkar arbetsförmågan vilket ger arbetsgivare anledning att agera utifrån ett arbetsmiljöperspektiv. Den person som lever med våld har ofta svårt att själv ändra sin situation eller be om hjälp.

Sveriges kommuner och regioner, SKR, har lyft att chefer kan vara ett viktigt stöd för våldsutsatta genom att rutinmässigt ställa frågan om våld i nära relation till sina medarbetare, exempelvis i samband med medarbetarsamtal. Här tycker Vänsterpartiet att Borås borde vara i framkant. Borås stad borde som arbetsgivare lyfta detta och ställa frågor om våld rutinmässigt till alla medarbetare i medarbetarsamtal. För att säkerställa att alla medarbetare med erfarenheter av våld bemöts och hanteras på ett likvärdigt och korrekt sätt behöver alla chefer och skyddsombud få utbildning. Utbildning i att ställa frågor om våld och tydliggöra vilket stöd som finns att få för den utsatte.

Vänsterpartiet har tidigare, i en motion av Ida Legnemark som nu har avskrivits, lyft frågan om att det ska finnas en utbildning om våld i nära relationer för samtliga anställda. Det finns bland annat en webbaserad introduktionskurs som har tagits fram av Nationellt centrum för kvinnofrid vid Uppsala universitet i samverkan med Socialstyrelsen och länsstyrelserna. Vi ser även positivt på andra utbildningar som ger kunskaper om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer.

Genom kunskap ökar förutsättningarna för att både förebygga och upptäcka våld, men också för att kunna ge stöd och skydd till dem som har utsatts. En bred utbildningssatsning markerar också att kommunen prioriterar arbetet mot mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer, liksom att anställda och politiker har ett ansvar för att tillsammans förebygga våldet.

Med hänvisning till ovanstående föreslår Vänsterpartiet:

- Att Borås Stad ska ta arbetsgivaransvar för våldsutsatta genom att rutinmässigt ställa frågor om våld i nära relation till anställda.
- Att Borås Stad tillser att samtliga anställda kan ta del av en introduktionskurs om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer.

Borås, 2023-03-08

Inger Landström (V)

